平成 28 年 7 月８日

各 位

東京都千代田区内神田二丁目１２番５号

株式会社ビーマップ

代表取締役社長 杉野 文則

（東証 JASDAQ：4316）

問合せ先：取締役経営管理部長 大谷 英也

（電話 03-5297-2181）

携帯端末向け通訳サービス「J-TALK」の Android 版をリリース

このたび、株式会社ビーマップ(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉野文則、以下「当社」)は、

株式会社オサムインビジョンテクノロジー（本社：京都市中京区、代表取締役社長：村田ヒロシ、以下「オ

サム社」）と共同で開発したクラウド型通訳サービス「J-TALK」（ジェイトーク）の Android 版をリリー

スしましたのでお知らせいたします。

当社ならびにオサム社が開発した「J-TALK」は、現在、外国人のお客様の接客対応にご活用いただく法

人向け商品「J-TALK Business」（ジェイトークビジネス）と、訪日外国人観光客を含む海外旅行時や出張

時にご活用いただく個人向け商品「J-TALK Travel」（ジェイトークトラベル）を提供いたしております。

法人向け商品に関しましては、美容室ヘアサロンの大手、株式会社 MINXworld (本社：東京都港区)にて

同社の運営する原宿店で提供を開始し、外国人のお客様の接客対応にご活用いただいている事例や、京王電

鉄株式会社（本社：東京都多摩市 代表取締役社長：紅村 康）の運営する中部地方インフォメーションプ

ラザ in 京王新宿の導入事例等、観光案内所、アウトレットモール、公共交通事業者、百貨店、ショッピン

グモール、ホテル、旅館、観光施設様など多数のお引き合いをいただいております。

このたびの Android 版のリリースに伴い、個人向け商品「J-TALK Travel」の Android ユーザーへのア

プローチ力の強化を計るとともに、当社の技術力を生かした他システムとの連携や組み込み系案件の実施を

視野に今後展開して参ります。

「J-TALK」は通訳して欲しい言語を選択するだけで、ご利用者様間の会話を通訳するシンプルなサービ

スです。「J-TALK Travel」は、J-TALK 公式サイト(http://www.j-talk.tokyo/)からお申込みいただけま

す。皆様のご利用を心よりお待ちしています。

＊「Android」、「Google Play」は Google Inc.の登録商標または商標です。

J-TALK Android 版製品情報

(アプリ名称 )  J-TALK

(カ テ ゴ リ )  旅行＆地域

(入 手 方 法 )  Google Play にてダウンロードいただけます。

(対応バージョン) Android4.0.3 以上

サービス・商品内容に関するお問い合わせ先

株式会社ビーマップ ソリューション事業部 担当：リチャード

電話 : 03-5297-2263

以  上